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Ogres novada pašvaldības domes sēdē 21.maijā
 Sēdē piedalās: Edvīns Bartkevičs,  Andrejs Ceplītis, Valda Gaile, Egils Helmanis, Sarmīte Kirhnere, Juris Laizāns, 
Māris Legzdiņš, Artūrs Mangulis, Dzintra Mozule, Vita Pūķe, Māris Siliņš, Lidija Strelkova, Dainis Širovs, Ineta Tamane; 
nepiedalās:  Egīls Dzelzītis, Raimonds Javoišs (slimo), Ilga Vecziediņa (slimo).

PAZIŅOJUMI
 Ogres novada pašvaldības dome 2015. gada 23. aprīlī ir pieņēmusi lēmumu 
“Par detālplānojuma projekta un administratīvā līguma par tā īstenošanu 
apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Kucēni”, Suntažu pag., Ogres nov., 
zemes vienības kadastra apzīmējums 7488 003 0285” (protokols Nr. 6, 16.§). Ar 
lēmumu un detālplānojuma materiāliem var iepazīties pašvaldības interneta 
vietnē www.ogresnovads.lv un Madlienas būvvaldē, “Pagastmāja”, Madliena, 
Madlienas pag., Ogres nov.

*****
 Ogres novada pašvaldības dome 2015. gada 23. aprīlī ir pieņēmusi 
lēmumu “Par detālplānojuma projekta un administratīvā līguma par tā 
īstenošanu apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Žļaugu purva meži”, 
Suntažu pag., Ogres nov., zemes vienības kadastra apzīmējums 7488 003 
0540” (protokols Nr. 6, 17.§). Ar lēmumu un detālplānojuma materiāliem var 
iepazīties pašvaldības interneta vietnē www.ogresnovads.lv un Madlienas 
būvvaldē, “Pagastmāja”, Madliena, Madlienas pag., Ogres nov.

*****
 Ar Ogres novada pašvaldības domes 2015. gada 23. aprīļa lēmumu ”Par 
detālplānojuma projekta un administratīvā līguma par tā īstenošanu, kā arī skiču 
projekta detālplānojuma teritorijā paredzēto ielu izbūvei apstiprināšanu 
nekustamajam īpašumam “Ticības”, Ciemupes ciemā, Ogresgala pag., Ogres 
nov., un saistošo noteikumu Nr. 6/2015 “Grozījumu Ogres novada saistošajos 
noteikumos Nr. 16/2012 “Ogres novada teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi” apstiprināšanu” (protokols Nr.6, 13.§) ir apstiprināts minētā 
detālplānojuma projekts, administratīvais līgums tā īstenošanai un saistošie 
noteikumi, kas stājušies spēkā š. g. 7. maijā.
 Ar lēmumu, saistošajiem noteikumiem un detālplānojuma materiāliem var 
iepazīties pašvaldības interneta vietnē www.ogresnovads.lv un Ogres būvvaldē, 
Brīvības ielā 33, Ogrē.

Veidosim savu svētvietu kopā!
 Nu jau vairākus gadus Ogres pilsētas skvē-
riņā Brīvības ielas gājēju posma galā mājvietu 
sev radusi skulptūra “Baltā cielava”.
 Sākotnēji skulptūra bija novietota līdzās 
strūklakai, tomēr izrādījās, ka vieta nebija 
izraudzīta veiksmīgi, tāpēc sadarbībā ar 
skulptūras autoru Jāni Karlovu un skvēra lab-
iekārtošanas projekta autori Daigu Veinbergu 
skulptūrai tika atrasta cienīgāka vieta.  
 Pašvaldība šogad ir plānojusi pabeigt skvē-
ra labiekārtošanas darbus un sakārtot Baltās 
cielavas skulptūras apkārtni. Laukuma ap 
skulptūru (15 kvadrātmetru platībā) noseg-
šanai paredzēts izmantot Latvijai raksturīgo 
laukakmeni (granītu) – tam nepieciešami 
laukakmeņi 8 – 20 cm diametrā, apaļi, pelēkā 
tonī. Akmeņiem jābūt tīriem, bez rūsas pie-
jaukuma. Nederēs skaldīti akmeņi, šķembas 
un dolomīts.
 Sagaidot mūsu valsts simtgadi, Latvijas un 
Ogres novada iedzīvotāji piedalās svētvietas – 
Likteņdārza veidošanā, vedot laukakmeņus 
no saviem novadiem. 2018. gadā atzīmēsim 

mūsu valsts simto gadadienu un svinēsim 90 gadu jubileju Ogres pilsētai – mūsu 
novada centram. Labiekārtots skvērs pilsētas centrā un laukums apkārt Baltās 
cielavas skulptūrai  būs lieliska dāvana abās jubilejās. 
 Simboliski savienojot Baltās cielavas skulptūras apkārtnes labiekārtošanas 
darbus ar Latvijas simtgadi, Ogres novada pašvaldība aicina novada iedzī-
votājus ziedot laukakmeņus laukuma labiekārtošanai.
 Cienījamie Ogres novada iedzīvotāji! Ja jūsu tīrumos, dārzos un mazdārziņos 
ir laukuma labiekārtošanai piemēroti laukakmeņi – esiet atsaucīgi! 
 Ja esat nolēmuši palīdzēt, lūgums sazināties ar Ogres novada pašvaldības 
ainavu arhitekti Seniju Proosu, tālrunis 29333114, 65071160, e-pasts: 
senija.proose@ogresnovads.lv. 

Cieņā, Egils Helmanis, 
Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks

 Domes sēdē, izskatot iesniegumus 
par finanšu līdzekļu piešķiršanu, 
pieņemts lēmums no Ogres novada 
pašvaldības budžeta “Izdevumi 
neparedzētiem gadījumiem” piešķirt 
76 723 EUR saimniecisku darbu 
veikšanai, organizāciju, biedrību un 
jauniešu atbalstam.
 Ogresgala pagasta centrā sakarā ar 
lietus kanalizācijas cauruļvada avāriju 
konstatēts, ka cauruļvads ir neatgrie-
zeniski bojāts vairākās vietās. Cauruļ-
vada bojājumu rezultātā applūst katlu 
telpa Bumbieru ielā 9 (Ogresgala 
tautas namā). Cauruļvada renovā-
cijas darbu veikšanai dome nolēma 
piešķirt  6 133 EUR.
 Biedrība “LUX VIRIDIA” vērsusies 
pašvaldībā ar lūgumu atbalstīt spor-
tisko un radošo aktivitāšu dienas cil-
vēkiem ar fiziskās un intelektuālās at-
tīstības traucējumiem pasākumu or-

ganizēšanu no 8. līdz 10. jūnijam. 
Biedrības rīkotā pasākuma atbalstam 
dome piešķīra 690 EUR.
 Ogrēniete, dziedātāja Antra Stafec-
ka plāno izdot savu pirmo solo albumu 
“Vientuļā Zvaigzne” un doties prezen-
tācijas koncertturnejā pa Latviju. Šim 
mērķim pašvaldības dome nolēma 
piešķirt 1 500 EUR lielu finansējumu.
 Šī gada 19. martā pašvaldība pie-
ņēma lēmumu par pašvaldības līdz-
dalību biedrības “Reģionālo attīstības 
centru apvienības” dibināšanā. Dibi-
nāšanai un dalības maksai biedrībā 
nepieciešami 3 209 EUR. Izdevu-
miem juridiskiem pakalpojumiem ar 
domes lēmumu piešķirti nepiecie-
šamie 24 200 EUR.
 Ogres novada pašvaldība ir saņē-
musi Žueletūras (Francija) pašvaldī-
bas uzaicinājumu piedalīties Ogres – 
Žueletūras starptautiskās sadarbības 

Piešķir finansējumu no izdevumiem neparedzētiem gadījumiem

 Kā katru gadu, arī šovasar Ogres 
novada pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādes (PII) būs daļēji 
slēgtas. 
 Domes sēdē pieņemts lēmums 
pārtraukt pirmskolas izglītības iestāžu 
grupu darbību no 2015. gada 1. jūlija 
līdz 31. jūlijam un noteikt darbiniekiem 
kolektīvo atvaļinājumu šādās Ogres 
novada pašvaldības pirmsskolas iz-

glītības iestādēs (PII): PII “Riekstiņš”;  
PII “Saulīte”; PII “Zelta sietiņš”; Ogrē; 
PII “Ābelīte” Ogresgala pagastā; PII 
“Taurenītis” Madlienas pagastā; PII 
“Saulīte” Ķeipenes pagastā. 

 Saskaņā ar domes lēmumu laika 
periodā no 1. jūlija līdz 31. jūlijam 
strādās PII “Cīrulītis”, PII “Strau-
tiņš” un PII “Dzīpariņš”. Šo pirms-

skolas izglītības iestāžu vadītājām 
Valentīnai Dubovskai, Aizai Tīsai un 
Ivetai Valainei, pamatojoties uz 
vecāku pieprasījumu un saņemtajiem 
iesniegumiem, kā arī veikto priekš-
apmaksu par izglītojamo ēdināšanu, 
uzdots nodrošināt jūlijā slēgto PII 
izglītojamos ar vietām darbojošos PII 
telpās. 

Jūlijā strādās trīs pašvaldības bērnudārzi

98 gadu jubilejā
Dārtu Sirsniņu 

94 gadu jubilejā
Irēnu Bēniņu 

92 gadu jubilejā
Stepanu Tihonovu 
Helēnu Protizāni 

91 gada jubilejā
Elvīru Riekstiņu 
Aleksandru Lisjuku 
Mildu Zaķi 

90 gadu jubilejā
Ernu Kasikeviču 

Viktoriju Kazuli 
Bruno Misku 

85 gadu jubilejā
Innu Trainovsku 
Dzidru Rozenbaumu 
Lidiju Šmiti 
Rolandu Krauzi 
Jeļenu Vasiļjevu 

80 gadu jubilejā
Maiju Ēriksoni 
Anatoliju Ņikitinu 
Staņislavu Kukjanu 
Fedosiju Ananjevu  
Andreju Kušķi 
Malvīni Fedčenko 

SVEICAM MAIJA JUBILĀRUS!

Rasmu Dauguli 
Genovefu Kalniņu  
Antoņinu Vasiļjevu 
Andri Arnoldiju 
Aivaru Leiškalnu 
Lidiju Kalniņu 
Ēriku Cini 
Juri Kraukli 
Janīnu Zīverti 
Tamāru Bulīti 
Baibu Ērkšķi 
Mariju Kricku 
Valdu Balodi 
Dzidru Avoti 

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic

Laika periodā no 10. aprīļa līdz 21. maijam 
Ogres novadā reģistrēti 39 jaundzimušie, 

t.sk. 20 meitenes un 19 zēni.
Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

desmitgades svinību pasākumos no 
4. līdz 6. jūnijam. Uz svinībām dosies 
jauniešu koris. Lai nodrošinātu kora 
dalību pasākumos Francijā, domes 
sēdē nolemts piešķirt 6 000 EUR.
 Grāvja ierīkošanai Karjera ielā starp 
Lazdu gatvi 33 un Lazdu gatvi 36 un 
caurtekas izbūvei Lazdu gatvē pie-
šķirti 3 409 EUR, kāpņu remontam uz 
Ogres Valsts ģimnāziju – 4 614 EUR, 
sporta laukuma labiekārtošanai Indrā-
nu ielā – 11 728 EUR, ģeneratora plat-
formas izbūvei Ogres ielā 12 – EUR 
9350, PII “Riekstiņš” pagaidu noju-
mes iegādei – EUR 760, KPFI “Sil-
tumnīcefekta gāzu emisiju samazi-
nājums Ogres pilsētas publiskās te-
ritorijas apgaismojuma infrastruktūrā, 
II kārta” divu projektu būvuzraudzībai 
– EUR 3630, pašvaldības policijai 
(kalnu velosipēdu, formas iegādei un 
apkopes izmaksām) – 1500 EUR.

 Domes sēdē deputāti apstiprināja 
projektu konkursa “Veidojam vidi ap 
mums Ogres novadā” vērtēšanas ko-
misijas izvērtētos un īstenošanai izvir-
zītos 44 projektu pieteikumus, piešķi-
rot tiem finansējumu 39999.18 EUR 
apmērā. Šo projektu iesniedzēji varēs 
veikt iecerētos darbus.
 Ogrē:
• apgaismojuma ierīkošana Špakov-
ska parkā –  999.25 EUR; 
• daudzdzīvokļu mājas pieguļošās 
teritorijas labiekārtošana Skolas ielā 
10 – 936.08 EUR;
 • daudzdzīvokļu mājas pieguļošās 
teritorijas apzaļumošana Meža pr. 4a 
– 1000 EUR;
• daudzdzīvokļu mājas pieguļošās 
teritorijas labiekārtošana Ausekļa pr. 
15 – 939.82 EUR;
 • kāpņu atbalsta sieniņas atjauno-
šana daudzdzīvokļu mājas pagalmā, 
aizsargbarjeru ierīkošana pie Turkal-
nes ielas, apzaļumošana – 1000 
EUR;
• daudzdzīvokļu mājas pagalma lab-
iekārtošana Ausekļa pr. 8 – 853.02 
EUR;
• Ogres  pilsētas orientēšanās kartes 
uzzīmēšana 1:25000 mērogā ar ieko-
pētiem kontrolpunktiem – 1000 EUR;
• daudzdzīvokļu mājas pagalma ap-
zaļumošana Zilokalnu pr. 18 – 912.01 
EUR;
• Sajūtu takas izveide PII “Zelta sie-
tiņš” – 607.46 EUR;
• daudzdzīvokļu mājas pagalma sa-
kārtošana Mālkalnes pr. 9 – 1000 
EUR;
 • bērnu rotaļu laukuma atjaunošana 
Akmeņu ielā 50 – 955.55 EUR;
• bērnu, pusaudžu un jauniešu atpū-
tas zonas atjaunošana un pilnvei-
došana Brīvības ielā 113 – 427.72 
EUR;
• aktīvās atpūtas laukuma atjauno-
šana Akmeņu ielā 50a – 925.70 EUR; 
• daudzdzīvokļu mājas pagalma ap-
zaļumošana Mālkalnes pr. 33 – 

835.57 EUR;
• Ogres novada kultūrvēsturiskā 
mantojuma apkopošana izdevumā – 
1000 EUR;
• bērnu rotaļu laukuma izveide Upes 
pr. 22 un Priežu ielā 1 – 1000 EUR;
• sporta inventāra iegāde biedrībai 
“Street Warriors” – 1000 EUR;
• daudzdzīvokļu mājas piebraucamā 
ceļa seguma asfaltēšana Turkalnes 
ielā 1 –  1000 EUR; 
• daudzdzīvokļu mājas pagalma lab-
iekārtošana Tīnūžu ielā 3a – 980.87 
EUR;
• atpūtas laukuma labiekārtošana 
Špakovska parkā – 1000 EUR. 
 Krapes pagastā:
• velo statīvu, soliņu un atkritumu ur-
nu uzstādīšana pie pagasta pārval-
des – 999.53 EUR;
• bruģēta priekšpagalma un gājēju ta-
ciņas uz rotaļu laukumu izveide, ap-
zaļumošana Lobē – 183.30 EUR.
 Ķeipenes pagastā: 
• Ķeipenes pamatskolas pludmales 
volejbola laukuma rekonstrukcija – 
1000 EUR;
• pensionāru biedrības “Avotkreses” 
telpu remonts – 942.63 EUR.
 Lauberes pagastā: 
• virzienu norāžu zīmju uzstādīšana 
Lauberes centrā un parka zonas ap-
zaļumošana – 999.27 EUR;
• Lauberes pagasta parka estrādes 
grīdas klājuma atjaunošana – 1000 
EUR.
 Madlienas pagastā:
• Sajūtu dārza izveide pie vispārējā 
tipa pansionāta “Madliena” – 999.20 
EUR;
• gājēju celiņa starp Madlienas kultū-
ras namu un kultūras un jaunrades 
centru atjaunošana – 1000 EUR;
• Latvijas pagastu ozolu birzs lab-
iekārtošana Madlienā – 994.00 EUR. 
 Mazozolu pagastā:
• zemes gabalā “Tumšais purvs” 
mākslīgi izveidota kalna sakopšana 
un sporta inventāra iegāde slēpo-

šanai – 1000 EUR;
• bērnu radošā atpūtas stūrīša izvei-
de Taurupes pamatskolas Mazozolu 
filiālē – 1000 EUR.
 Meņģeles pagastā:
 • piemiņas vietas “Tiesaskalns” sa-
kopšana – 1000 EUR;
• šūpoļu izgatavošana un uzstādīša-
na Meņģeles centrā – 687.29 EUR;
• informatīvās kartes uzstādīšana 
pagasta centrā – 407.30 EUR;
• Zvanu ezera sakopšana un lab-
iekārtošana – 465.00 EUR. 
 Ogresgala pagastā:
• bērnu rotaļu laukuma izveide pie 
Liepu mājām – 1000 EUR;
• Ogresgala Tradīciju parka podes-
tūras un sēdvietu atjaunošana – 1000 
EUR;
• rožu stādījumu atjaunošana pie 
Ogresgala tautas nama ēkas un taci-
ņu sakārtošana – 1000 EUR.  
 Suntažu pagastā:
• komunistiskā genocīda upuru pie-
miņas vietas labiekārtošana – 1000 
EUR; 
• Suntažu kapsētas mūra atjaunoša-
na – 1000 EUR.
• daudzdzīvokļu mājas “Dzintari” pa-
galma labiekārtošana – 1000 EUR; 
• bērnu rotaļu laukuma izveide Juglas 
ciemā – 998.61 EUR.
 Taurupes pagastā:
• trenažieru telpas izveide Taurupes 
pamatskolā – 1000 EUR;
• Aderkašu kapu labiekārtošana (ie-
ejas vārtu atjaunošana, tūju stādīša-
na, solu, katedras un sausās tualetes 
uzstādīšana) – 950.00 EUR.
 Pašvaldībā tika saņemti 68 projektu 
pieteikumi (28 Ogres pilsētā, 6 Mad-
lienas pagastā, 6 Suntažu pagastā, 5 
Meņģeles pagastā, 5 Ogresgala pa-
gastā, 4 Lauberes pagastā, 4 Tauru-
pes pagastā, 4 Krapes pagastā, 4 
Ķeipenes pagastā, 2 Mazozolu pa-
gastā). 

Apstiprināti konkursa “Veidojam vidi ap mums Ogres novadā” 
īstenošanai izvirzītie projektu pieteikumi

14. JŪNIJS – KOMUNISTISKĀ GENOCĪDA UPURU 
PIEMIŅAS DIENA

 Ogres novada pašvaldība un Ogres politiski represēto kluba valde aicina 
iedzīvotājus uz komunistiskā genocīda upuru piemiņas brīdi pie politiski 
represēto Piemiņas akmens Ogrē, Upes un Meža prospekta krustojumā, 
iepretim Sv. Meinarda Romas katoļu baznīcai 14. jūnijā plkst. 14.
 Gājiens uz piemiņas pasākuma norises vietu plkst. 13.50 no Ogres kultūras 
centra laukuma Brīvības ielā 15.

Turpinājums 2. lpp.

 Domes sēdē 21. maijā pieņemts lēmums Ogres novada pašvaldībā un Ogres novada pašvaldības iestādēs pārcelt 
darba dienu no pirmdienas, 2015. gada 22. jūnija, uz sestdienu, 2015. gada  27.  jūniju.
 Lēmums pieņemts saskaņā ar Ministru kabineta 26.05.2014. rīkojumu Nr. 245 “Par darba dienu pārcelšanu 2015. 
gadā”.

INFORMĀCIJA PAR DARBA DIENAS PĀRCELŠANU JŪNIJĀ

mailto:senija.proose@ogresnovads.lv


2015. gada 26. maijs 2

 Apstiprināts ar Ogres novada 
pašvaldības domes 21.05.2015. 
lēmumu (protokols Nr. 6; 1. §). 
                   

I Vispārīgie noteikumi 
 1. Konkurss “Sakoptākais nam-
īpašums Ogrē 2015” ir Ogres novada 
pašvaldības  rīkots konkurss indivi-
duālo dzīvojamo māju teritorijās Og-
rē. 
 2. Konkursa dalībnieki – Ogres 
novada Ogres pilsētas individuālo 
dzīvojamo māju īpašnieki (valdītāji).
 3. Konkurss norises laiks – no 
01.06.2015. līdz 01.08.2015.

II Konkursa mērķis un uzdevumi
 4. Konkursa mērķis ir veicināt Og-
res pilsētas iedzīvotājos vēlmi dzīvot 
sakoptā un skaistā vidē, motivēt pri-
vātmāju dārzu un pagalmu labiekār-
tošanu, kā arī veicināt pašvaldības un 
iedzīvotāju sadarbību.
 5. Konkursa uzdevumi ir: 
 5.1. noteikt labākos no konkursam 
pieteiktajiem namīpašumiem;
 5.2. popularizēt namīpašnieku pie-
redzi īpašumu uzturēšanā un labie-
kārtošanā.

III Pieteikšana konkursam
 6. Savu namīpašumu konkursam 
var pieteikt tā īpašnieks/tiesiskais 
valdītājs vai cita persona, iesniedzot 
pieteikumu, kurā norādīts īpašnie-
ka/tiesiskā valdītāja vārds, uzvārds, 
nekustamā īpašuma adrese, kontakt-
informāciju saziņai. Ja pieteikuma ie-
sniedzējs ir cita persona, tad pietei-
kums ir jāsaskaņo ar īpašnieku vai tie-
sisko valdītāju. 
 7. Pieteikumi rakstveidā ir jāies-
niedz līdz 2015. gada 19. jūnijam 
Ogres novada pašvaldības centrālās 
administrācijas Klientu apkalpošanas 
centrā vai Sabiedrisko attiecību no-
daļā Brīvības ielā 33, Ogrē. Pietei-
kumus var sūtīt pa pastu: Ogres no-
vada pašvaldība, Brīvības iela 33, 
Ogre, LV-5001 (ar norādi konkursam 
“Sakoptākais namīpašums Ogrē 
2015”), vai elektroniski uz e-pastu: 
domeinfo@ogresnovads.lv. 

IV Vērtēšana
 8. Konkursam pieteikto namīpa-
šumu vērtēšanu veic ar Ogres novada 
pašvaldības izpilddirektora rīkojumu 
izveidota komisija 5 (piecu) Ogres 
novada pašvaldības centrālās admi-
nistrācijas speciālistu sastāvā. 
 9. Vērtēšana notiek no 2015. gada 
1. jūlija līdz 1. augustam, komisijai 
apmeklējot katru konkursam pieteikto 
namīpašumu.
 10. Vērtējot konkursam pieteiktos 
namīpašumus, komisija nosaka :
 10.1. vienu namīpašumu nominā-
cijai “Konkursa “Sakoptākais nam-
īpašums Ogrē 2015” Gada laureāts”;
 10.2. piecus namīpašumus nomi-
nācijai “Konkursa “Sakoptākais nam-
īpašums Ogrē 2015” uzvarētājs”;

 10.3. papildus punktā 10.1. un 
10.2. minētajām nominācijām komi-
sija var noteikt 10 (desmit) veicināša-
nas balvas par interesantiem risināju-
miem  namīpašumu  labiekārtošanā.
 11. Vērtēšanas kritēriji: kopskats 
(ēku, pagalma, iebraucamā ceļa, dār-
za izvietojums, to iekļaušanās apkār-
tējā vidē); apzaļumošana (zāliens, 
koku, dekoratīvu stādījumu izvieto-
jums, celiņi); dzīvojamās un saimnie-
cības ēku stāvoklis; atkritumu savāk-
šanas organizēšana; atpūtas vietas; 
karoga masts vai karoga turētājs; 
pastkastīte; īpašuma numurzīmes at-
bilstība noteikumiem; unikāli, intere-
santi risinājumi namīpašuma labie-
kārtošanā.
 12. Augstāko vērtējumu iegūs tas 
namīpašums, kurš, vērtējot 5 (piecu) 
punktu sistēmā, būs ieguvis lielāko 
punktu skaitu.

V  Konkursa uzvarētāju 
apbalvošana

 13. Pamatojoties uz vērtēšanas ko-
misijas protokolu, Ogres novada paš-
valdības izpilddirektors līdz 2015. 
gada 14. augustam nodrošina lēmu-
ma projekta sagatavošanu un ie-
sniegšanu Ogres novada pašval-
dības domei lēmuma pieņemšanai 
par konkursa uzvarētāju apbalvo-
šanu.
 14. Nominācijā “Konkursa “Sakop-
tākais namīpašums Ogrē 2015” Gada 
laureāts” konkursa dalībnieks saņem 
Ogres novada pašvaldības Atzinības 
rakstu un speciālu plāksni ar uzrakstu 
“Konkursa “Sakoptākais namīpa-
šums Ogrē 2015” Gada laureāts” un 
naudas balvu 100.00 (viens simts) 
euro apmērā.
 15. Nominācijā “Konkursa “Sakop-
tākais namīpašums Ogrē 2015” uz-
varētājs konkursa dalībnieki saņem 
Ogres novada pašvaldības Atzinības 
rakstu un speciālu plāksni ar uzrakstu 
“Sakoptākais namīpašums Ogrē 
2015” un naudas balvu 75.00 (septiņ-
desmit pieci) euro apmērā.
 16. Veicināšanas balvas ieguvēji 
saņem Ogres novada pašvaldības 
Pateicības rakstu un naudas balvu 
30.00 (trīsdesmit) euro.
 17. Konkursa uzvarētājiem (14. un 
15. punkts) un veicināšanas balvas 
ieguvējiem (16. punkts) novada paš-
valdība dāvina vienas dienas piere-
dzes ekskursiju uz kādu no Latvijas 
novadiem 2015. gada septembrī. 

VII Konkursa norises publicitāte
 18. Publicitāti par konkursa norisi 
un tā rezultātiem nodrošina Ogres 
novada pašvaldības centrālās admi-
nistrācijas Sabiedrisko attiecību no-
daļa.
 19. Konkursa uzvarētāju saraksts 
tiek publicēts novada pašvaldības 
laikrakstā “Ogrēnietis” un pašvaldī-
bas portālā www.ogresnovads.lv.

Domes priekšsēdētājs A. Mangulis

KONKURSA 
“SAKOPTĀKAIS NAMĪPAŠUMS OGRĒ 2015”

 NOLIKUMS (NR. 11/2015)

 Pieņemti ar Ogres novada pašval-
dības domes 19.03.2015. sēdes lē-
mumu (protokols Nr. 4; 47.§). Preci-
zēti ar Ogres novada pašvaldības do-
mes 21.05.2015. sēdes lēmumu (pro-
tokols Nr. 6; 43.§). Izdoti saskaņā ar 
likuma “Par pašvaldībām” 43. panta 
trešo daļu, Sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības likuma 3. panta 
trešo daļu un 35. panta trešo, ceturto 
un piekto daļu,  likuma “Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6. 
panta otro daļu, 25. panta pirmo daļu 

2un 25.  panta pirmo un piekto daļu, 
Izglītības likuma 17. panta trešās da-
ļas 11. punktu un Ministru kabineta 
18.12.2012. noteikumu Nr. 913 “No-
teikumi par garantēto minimālo ie-
nākumu līmeni” 3. punktu.

I Vispārīgie jautājumi
 1. Saistošie noteikumi (turpmāk – 
noteikumi) nosaka Ogres novada 
pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) 
domes apstiprinātā finansējuma ap-
mērā piešķiramo sociālās palīdzības 
un citu pabalstu veidus, apmērus, pa-
balstu piešķiršanas un to izmaksā-
šanas kārtību, kā arī ģimenes (perso-
nas), kurām ir tiesības saņemt pašval-
dības sociālās palīdzības un citus pa-
balstus.
 2. Tiesības saņemt noteikumos 
paredzētos sociālās palīdzības un ci-
tus pabalstus ir ģimenēm (personām), 
kuras dzīvesvietu ir deklarējušas paš-
valdības administratīvajā teritorijā un 
kuru ienākumi un materiālais stāvok-
lis atbilst trūcīgas vai maznodroši-
nātas ģimenes (personas) statusam, 
ja šajos noteikumos vai citos norma-
tīvajos aktos nav noteikts citādi. 
 3. Ogres novada Sociālais die-
nests (turpmāk – Sociālais dienests) 
realizē normatīvajos aktos noteiktās 
pašvaldības tiesības un pienākumus 
saistībā ar sociālās palīdzības no-
drošināšanu Ogres novadā.
 4. Sociālais dienests realizē Mi-
nistru kabineta noteiktās pašvaldības 
tiesības un pienākumus attiecībā uz 
lēmuma pieņemšanu par bērnam 
sniegto ārpusģimenes aprūpes pakal-
pojuma samaksu un tās pieprasīšanu 
no bērna vecākiem, tajā skaitā izpild-
rīkojuma izdošanu un iesniegšanu 
izpildei tiesu izpildītājam.

II Pabalstu veidi un apmērs
 5. Pašvaldībā tiek izmaksāti šādi 
sociālās palīdzības pabalsti:
 5.1. pabalsts garantētā minimālā 
ienākuma līmeņa nodrošināšanai 50 
euro apmērā mēnesī likumos un Mi-
nistru kabineta noteikumos noteiktajā 
kārtībā;
 5.2. dzīvokļa pabalsts (IV nodaļa);
 5.3. bārenim un bez vecāku gādī-
bas palikušam bērnam sociālās ga-
rantijas, kuras nodrošina likumos un 
Ministru kabineta noteikumos noteik-
tajā kārtībā un apmērā bez ienākumu 
un materiālā stāvokļa izvērtēšanas;
 5.4. pabalsts audžuģimenei, kuru 
piešķir bez ienākumu un materiālā 
stāvokļa izvērtēšanas atbilstoši atse-
višķiem pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem;
 5.5. pabalstu ārkārtas situācijā, ja 
stihiskas nelaimes vai iepriekš nepa-
redzamu apstākļu dēļ persona nespēj 
apmierināt savas pamatvajadzības; 
šī pabalsta apmērs ir līdz 356 euro 
viena kalendārā gada laikā vienai 
ģimenei (personai), un to piešķir bez 
ienākumu un materiālā stāvokļa 
izvērtēšanas, ņemot vērā stihiskās 
nelaimes vai iepriekš neparedzamo 
apstākļu radīto zaudējumu sekas; ja 
stihiskas nelaimes vai iepriekš nepa-

redzamu apstākļu rezultātā ir cietis 
ģimenes (personas) mājoklis, šo pa-
balstu piešķir, pamatojoties uz Civilās 
aizsardzības komisijas ziņojumu, ja 
cietušais mājoklis ir ģimenes (per-
sonas) faktiskā un vienīgā iespējamā 
dzīvesvieta; šo pabalstu var pieprasīt 
ne vēlāk kā trīs mēnešu laikā no 
stihiskas nelaimes vai iepriekš nepa-
redzamu apstākļu iestāšanās brīža.
 6. Ja ir apmierināts pamatots paš-
valdības iedzīvotāju pieprasījums pēc 
5. punktā minētajiem sociālās palīdzī-
bas pabalstiem, pašvaldība sava bu-
džeta iespēju robežās izmaksā arī šā-
dus sociālās palīdzības un citus pa-
balstus: 
 6.1. pabalstu personām pēc atbrī-
vošanas no brīvības atņemšanas so-
da izciešanas, kā arī personām, kuras 
nosacīti pirms termiņa atbrīvotas no 
brīvības atņemšanas soda 29 euro 
apmērā, kuru piešķir bez ienākumu 
un materiālā stāvokļa izvērtēšanas 
personai, kuras dzīves vieta pirms 
brīvības atņemšanas soda izciešanas 
vai nosacītas pirmstermiņa atbrīvo-
šanas no brīvības atņemšanas soda 
bija deklarēta pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā;
 6.2. vienreizēju pabalstu ģimenei 
sakarā ar bērna piedzimšanu, kuru 
piešķir bez ienākumu un materiālā 
stāvokļa izvērtēšanas atbilstoši atse-
višķiem pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem;
 6.3. pabalstu individuālo mācību lī-
dzekļu un piederumu iegādei 29 euro 
apmērā gadā vienam vispārējās izglī-
tības iestādes 1. – 12. klases izglītoja-
mam; pabalstu individuālo mācību 
līdzekļu un piederumu iegādei pēc 
Sociālā dienesta izvērtējuma var pie-
šķirt natūrā;
 6.4. vienreizēju pabalstu noteiku-
mos neminētās situācijās, ja ģimene 
(persona) ir nonākusi krīzes situācijā 
vai objektīvu apstākļu dēļ nespēj no-
drošināt savas pamatvajadzības, 
faktisko izdevumu pamatvajadzību 
nodrošināšanai apmērā, bet ne vairāk 
par 72 euro viena kalendārā gada 
laikā vienai ģimenei (personai); ja ģi-
menei (personai) rodas izdevumi par 
veselības aprūpes pakalpojumiem vai 
izdevumi rehabilitācijas mērķu sa-
sniegšanai saskaņā ar sociālā darbi-
nieka sagatavoto pabalsta pieprasī-
tāja rehabilitācijas plānu, šajā punktā 
noteikto pabalstu var piešķirt līdz 143 
euro viena kalendārā gada laikā vie-
nai ģimenei (personai); šo pabalstu 
var pieprasīt ne vēlāk kā trīs mēnešu 
laikā no faktisko izdevumu pamatva-
jadzību nodrošināšanai rašanās brī-
ža;
 6.5. pabalstu zīdaiņu pārtikas iegā-
dei faktisko izdevumu zīdaiņu pārti-
kas iegādei apmērā, bet ne vairāk par 
22 euro mēnesī par vienu bērnu līdz 6 
(sešu) mēnešu vecumam, ja pabalsta 
pieprasītāja ienākumi un materiālais 
stāvoklis atbilst trūcīgas ģimenes 
(personas) statusam un pabalsta pie-
prasītājs (viens no bērna vecākiem) 
uzrāda bērna ģimenes ārsta izziņu 
par nepieciešamību lietot zīdaiņu pār-
tiku; pabalstu zīdaiņu pārtikas iegā-
dei piešķir natūrā; ja Sociālais centrs 
nevar nodrošināt pabalsta zīdaiņu 
pārtikas iegādei piešķiršanu natūrā, 
pabalsts tiek izmaksāts naudā;
 6.6. pabalstu aprūpes mājās no-
drošināšanai atbilstoši atsevišķiem 
pašvaldības saistošajiem noteiku-
miem;
 6.7. pabalstu maksājumu, kas 
saistīti ar dzīvojamās telpas lietoša-

nu, parāda segšanai (V nodaļa).
 6.8. ēdināšanas pabalstu (VI no-
daļa); 
 6.9. pabalstu personām, kurām ir 
hroniska nieru mazspēja un ir nepie-
ciešama regulāra hemodialīze; šo pa-
balstu piešķir bez ienākumu un mate-
riālā stāvokļa izvērtēšanas (VII noda-
ļa);
 6.10. apbedīšanas pabalstu, kuru 
piešķir bez ienākumu un materiālā 
stāvokļa izvērtēšanas (VIII nodaļa). 

III Pabalstu piešķiršanas un 
lēmumu apstrīdēšanas kārtība

 7. Lai saņemtu II nodaļā noteiktos 
pabalstus, izņemot 6.2. apakšpunktā 
noteikto pabalstu un 47. punktā no-
teikto gadījumu, persona vai tās liku-
miskais pārstāvis vēršas Sociālā die-
nesta Ogres, Suntažu, Madlienas vai 
Taurupes sociālajā centrā (turpmāk – 
Sociālais centrs) atbilstoši savai dek-
larētajai dzīvesvietai ar rakstveida 
iesniegumu un iesniedz šajos notei-
kumos un citos normatīvajos aktos 
noteiktos attiecīgā pabalsta saņem-
šanai nepieciešamos dokumentus. 
 8. Lēmumu par II nodaļā noteikto 
pabalstu piešķiršanu, to apmēru vai 
atteikumu to piešķirt pieņem Sociālais 
centrs (izņemot 47. punktā noteikto 
gadījumu) 10 (desmit) darba dienu lai-
kā no dienas, kad saņemts iesnie-
gums un visi lēmuma pieņemšanai 
nepieciešamie dokumenti. 
 9. Sociālais dienests izmaksā 
noteikumos noteiktos pabalstus viena 
mēneša laikā no lēmuma par attiecīgā 
pabalsta piešķiršanu pieņemšanas 
dienas. 
 10. Noteikumu 6.4., 6.6., 6.7., un 
6.9. apakšpunktā noteiktos pabalstus 
var atteikt, ja:
 10.1. persona atsakās līdzdarbo-
ties savas problēmas risināšanā; 
 10.2. persona piekritusi līdzdarbo-
ties savas problēmas risināšanā, bet 
nepilda sadarbības līgumā noteiktos 
pienākumus;
 10.3. darbspējīgs Sociālā dienesta 
klients, kurš saņem sociālo palīdzību 
vismaz trīs mēnešus pēc kārtas, 
atsakās iesaistīties darba un sociālo 
prasmju saglabāšanas, atjaunošanas 
un apgūšanas pasākumos;
 10.4. darbspējīgs Sociālā dienesta 
klients, kurš saņem sociālo palīdzību 
vismaz trīs mēnešus pēc kārtas, ie-
saistās darba un sociālo prasmju sa-
glabāšanas, atjaunošanas un apgū-
šanas pasākumos, bet neievēro ar 
Sociālo dienestu noslēgtā līguma par 
klienta iesaistīšanu minētajos pasā-
kumos noteikumus;
 10.5. persona sniedz nepatiesas 
ziņas vai noklusē informāciju, kas 
raksturo klienta spēju nodrošināt pa-
matvajadzības un iesaistīties pasā-
kumos savas sociālās problēmas 
risināšanai;
 10.6. Sociālais dienests konstatē, 
ka piešķirtais pabalsts netiek izman-
tots atbilstoši paredzētajiem mēr-
ķiem.
 11. Sociālā centra lēmumu par pa-
balsta piešķiršanu, atteikumu piešķirt 
pabalstu vai pabalsta izmaksas pār-
traukšanu persona var apstrīdēt paš-
valdības domē Administratīvā proce-
sa likumā noteiktajā kārtībā.

IV Dzīvokļa pabalsts
 12. Dzīvokļa pabalstu piešķir:
 12.1. dzīvojamās telpas īres vai 
pārvaldīšanas maksas, izņemot peļ-
ņas likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 
11. panta otrās daļas 2. apakšpunkta 
izpratnē, un maksas par pakalpoju-

Saistošie noteikumi Nr. 4/2015
PAR SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS UN CITIEM PABALSTIEM OGRES NOVADĀ

Par konkursu “Sakoptākais namīpašums Ogrē 2015”
 Domes sēdē 21. maijā deputāti apstiprināja konkursa “Sakoptākais 
namīpašums Ogrē 2015” nolikumu. Konkurss “Sakoptākais namīpašums” tiek 
rīkots jau vairākus gadus, līdz šim konkursa organizēšanā aktīvi iesaistījās ielu 
komitejas pārstāvji katrs savā individuālās apbūves teritorijā Ogrē, kā arī 
Ogresgalā un Ciemupē. Tā kā ielu komitejas darbība ar pagājušā gada 1. 
septembri ir pārtraukta, šogad par konkursa organizēšanu atbildīga ir Ogres 
novada pašvaldības centrālā administrācija. Konkursa finansējums paredzēts 
Sabiedrisko attiecību nodaļas budžetā.
 Atšķirībā no iepriekšējiem gadiem, konkurss notiks tikai Ogres pilsētas 
individuālās apbūves teritorijā. Konkursa nolikumā ir iestrādāti jauni kritēriji 
attiecībā uz konkursa dalībnieku apbalvošanu – paredzētas arī naudas balvas.
 Iepriekšējo gadu konkursu rezultāti un fotogalerijas – www.ogresnovads.lv.

Nikolajs Sapožņikovs

Turpinājums no 1. lpp.Ogres novada pašvaldības domes sēdē 21.maijā

 Turpinot iepriekšējo gadu pieredzi, 
Ogres novada pašvaldība arī šovasar 
rīko akciju trūcīgu, maznodrošinātu 
un sociālā riska ģimeņu skolas ve-
cuma bērnu sociālo prasmju un iema-
ņu attīstīšanai.
 Iesaistoties šajā akcijā un veicot 
konkrētus darbus, skolēni varēs sa-
ņemt pabalstu individuālo mācību 
līdzekļu iegādei. Akcijas nodrošinā-
šanai 2015. gada vasaras periodā 
domes sēdē nolemts piešķirt finansē-
jumu 6 300 EUR (aprēķinot 4.50 EUR 
par katru dienu – 4 stundas dienā) ap-
mērā no sociālajiem pabalstiem pare-
dzētajiem līdzekļiem.

 Ogrē un Ogresgala pagastā akcijai 
paredzēti 4 860 EUR, akcijā piedalī-
sies 54 skolēni (Ogres 1. vidusskola – 
15, Ogres Valsts ģimnāzija – 11, Jaun-
ogres vidusskola – 13, Ogres sākum-
skola – 5, Ogresgala pamatskola – 10 
skolēni). Madlienas pagastā akcijā 
pieteikušies 5 skolēni, finansējums 
450 EUR, Suntažu pagastā – 3 sko-
lēni, finansējums 270 EUR, savukārt 
Taurupes, Mazozolu un Meņģeles  
pagastos (Taurupes pamatskola ar 
filiālēm Mazozolos un Meņģelē) akcijā 
iesaistīsies 16 skolēni, finansējums 
720 EUR.

Akcija sociālo prasmju un iemaņu attīstīšanai

Turpinājums 4. lpp.

 5. jūnijā visā Latvijā un arī Ogrē – 
Baznīcu nakts.
 Baznīcu nakts ir kultūras notikums, 
kas kristīgo draudžu baznīcās notiek 
vasaras sākumā, jūnijā. Tas ir laiks, 
kad baznīcā ienākt citādi un iepazīt 
garīgās un kultūras vērtības. Pasā-

kuma dienā baznīcas būs atvērtas no plkst.18.00 līdz 
pusnaktij vai pat ilgāk. Nāc un esi viesis – izbaudi mūziku, 
mākslu, arhitektūru, sarunas, dziesmas, klusumu un 
lūgšanu!
 Šī Latvijā būs otrā Baznīcu nakts, un šogad, atšķirībā no 
pirmās reizes, kad tas bija notikums tikai Rīgā, Baznīcu 

nakts ideja visai lieliem soļiem nonākusi jau visos Latvijas 
novados. Arī trīs lielākajās baznīcās Ogrē – Ogres Trīsvie-
nības baptistu dievnams, Ogres Svētā Meinarda Romas 
katoļu baznīcā un Ogres evaņģēliski luteriskajā baznīcā. 
 Baznīcu nakts programma jūnijā Ogres evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā Brīvības ielā 51, Ogrē, sāksies plkst. 
17.50 ar baznīcas zvana skaņām, mācītāja Modra Īvāna 
ievadvārdiem un turpināsies ar daudzveidīgu programmu – 
ekskursiju baznīcas tornī un citās ikdienā nepieejamās 
vietās, trīs koncertiem, foto orientēšanos, lūgšanu par 
Latviju, radošām un jautrām nodarbēm bērniem u.c. – līdz 
pusnaktij (detalizēta programma pieejama Ogres ev. 
luteriskās baznīcas mājas lapā www.ogres.lelb.lv).
 Sīkāka informācija par Baznīcu nakti Latvijā atrodama 
mājaslapā www.baznicunakts.lv.

Atklāj baznīcu no jauna!

  pirmsskolas izglītības skolotāju un mūzikas skolotāju. Ogres VPII “Strautiņš” aicina darbā
Prasības: augstākā pedagoģiskā pirmsskolas izglītība, pedagoģiskais stāžs vismaz 3 gadi, pamatzināšanas darbam ar 
datoru, radoša pieeja darbam. CV līdz 20. jūnijam sūtīt uz e-pastu strautins@ogresnovads.lv vai ienest personīgi Lapu ielā 
9, Ogrē, vadītājai. Tālrunis uzziņām 65021950.
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miem (apkure, aukstais un karstais 
ūdens, kanalizācija un sadzīves atkri-
tumu izvešana), kas saistīti ar dzīvo-
jamās telpas lietošanu, daļējai segša-
nai;
 12.2. kurināmā iegādei.
 13. Dzīvokļa pabalstu piešķir, ja 
dzīvojamā telpa ir pašas ģimenes 
(personas) vai pašvaldības īpašums 
vai ģimene (persona) īrē dzīvojamo 
telpu no trešās personas, pamato-
joties uz rakstveidā noslēgtu dzīvoja-
mās telpas īres vai patapinājuma lī-
gumu.
 14. Pieprasot dzīvokļa pabalstu, 
persona Sociālajā centrā iesniedz 
šādus dokumentus:
 14.1. pēdējā rēķina par 12.1. 
apakšpunktā noteiktajiem maksāju-
miem kopiju, uzrādot oriģinālu;
 14.2. attaisnojuma dokumenta, kas 
apliecina pēdējā mēneša izdevumus 
par gāzi, kopiju, uzrādot oriģinālu, ja 
noslēgts līgums par apkures pakalpo-
jumiem dzīvojamā telpā ar gāzes pie-
gādātāju;
 14.3. attaisnojuma dokumentu, kas 
apliecina pēdējo trīs mēnešu izdevu-
mus par elektrību, kopijas, uzrādot 
oriģinālus, ja dzīvojamā telpā tiek iz-
mantota centrālā elektriskā apkure un 
nav iespējas izmantot lētāku apkuri;
 14.4. dzīvojamās telpas īres vai pa-
tapinājuma līgumu kopiju, uzrādot ori-
ģinālu, ja dzīvojamā telpa tiek īrēta vai 
patapināta no privātpersonas.
 15. Pēc 14. punktā noteikto doku-
mentu saņemšanas Sociālā centra 
darbinieks:
 15.1. aprēķina pabalsta piepra-
sītāja vidējos mēneša izdevumus par 
14.3. apakšpunktā noteiktajiem pa-
kalpojumiem;
 15.2. nosaka pabalsta pieprasītāja 
izdevumu par 14.1. – 14.3. apakš-
punktā noteiktajiem pakalpojumiem 
kopsummu mēnesī, saskaitot 14.1. 
un 14.2. apakšpunktā noteikto rēķinu 
summas ar vidējiem mēneša izde-
vumiem par 14.3. apakšpunktā no-
teiktajiem pakalpojumiem.
 16. Dzīvokļa pabalsta apmērs:
 16.1. trūcīgām ģimenēm (perso-
nām) ir 50% no 15.2. apakšpunkta 
kārtībā noteiktās kopsummas mēne-
sī, bet ne vairāk par 456 euro viena 
kalendārā gada laikā trūcīgām ģime-
nēm un ne vairāk par 342 euro viena 
kalendārā gada laikā atsevišķi 
dzīvojošām trūcīgām personām; 
 16.2. maznodrošinātām ģimenēm 
(personām) ir 40% no 15.2. apakš-
punkta kārtībā noteiktās kopsummas 
mēnesī, bet ne vairāk par 413 euro 
viena kalendārā gada laikā mazno-
drošinātām ģimenēm un ne vairāk par 
299 euro viena kalendārā gada laikā 
atsevišķi dzīvojošām maznodroši-
nātām personām.
 17. Ja dzīvojamās telpas vienīgais 
apkures veids ir cietais kurināmais, 
dzīvokļa pabalstu kurināmā iegādei 
piešķir pabalsta pieprasītāja faktiskās 
dzīvesvietas apkurei 200 euro apmē-
rā gadā vienai ģimenei (personai).
 18. Dzīvokļa pabalsta apmēru sa-
mazina, ja dzīvokļa pabalsta piepra-
sītājs (saņēmējs) dzīvo divu vai vai-
rāku istabu dzīvojamā telpā, kuras ko-
pējā apkures platība ir lielāka par 

235m  uz pirmo (vienīgo) šajā platībā 
2dzīvojošo personu un 15m  uz katru 

nākamo šajā platībā dzīvojošo per-
sonu. Šajā punktā noteikto dzīvokļa 
pabalsta samazinājumu nosaka pēc 
šādas formulas: X = (A : B) * C, kur:
 X ir dzīvokļa pabalsta samazinā-
jums;
 A ir aprēķinātais dzīvokļa pabalsts 
bez samazinājuma;
 B ir kopējā apkures platība;
 C ir platība, kas lielāka par šajā 
punktā noteikto robežu.
 19. Laika periods, par kuru tiek pie-
šķirts dzīvokļa pabalsts 12.1. apakš-
punktā paredzētajam mērķim, tiek 
noteikts pēc sociālā darba speciālista 
izvērtējuma, bet ne ilgāk kā uz laiku, 
kamēr ģimenei (personai) ir noteikts 
trūcīgas vai maznodrošinātas ģime-
nes (personas) statuss, vai ne ilgāk 
par sešiem mēnešiem, izvēloties 
īsāko no minētajiem termiņiem. Ja 
pēc laika perioda, par kuru tika pie-
šķirts dzīvokļa pabalsts, ģimenei (per-
sonai) trūcīgas vai maznodrošinātas 
ģimenes (personas) statuss turpinās 
vai tiek piešķirts atkārtoti, ģimene 
(persona) dzīvokļa pabalstu var pie-
prasīt atkārtoti.
 20. Dzīvokļa pabalstu var atteikt, ja:

 20.1. Sociālā centra Sociālo pa-
balstu un sociālo pakalpojumu pie-
šķiršanas komisija (turpmāk – Komi-
sija) konstatē, ka ir noslēgts uztura 
līgums, no kura izriet uztura devēja 
pienākums segt dzīvojamās telpas 
lietošanas izmaksas;
 20.2. dzīvoklim ir piešķirts sociālā 
dzīvokļa statuss.
 21. Dzīvokļa pabalstu 12.1. apakš-
punktā noteiktajam mērķim izmaksā, 
ieskaitot to dzīvojamās telpas ap-
saimniekotāja kontā. Pēc klienta raks-
tiska lūguma dzīvokļa pabalstu var iz-
maksāt, ieskaitot to gāzes vai elektro-
enerģijas piegādātāja kontā. Ja So-
ciālais centrs nevar nodrošināt dzī-
vokļa pabalsta ieskaitīšanu dzīvoja-
mās telpas apsaimniekotāja kontā vai 
gāzes vai elektroenerģijas piegādā-
tāja kontā, dzīvokļa pabalsts tiek iz-
maksāts naudā pabalsta pieprasī-
tājam. Dzīvokļa pabalstu kurināmā 
iegādei piešķir naudā.
 22. Dzīvokļa pabalstu bērnam bā-
renim un bērnam, kurš palicis bez 
vecāku gādības, piešķir likuma “Par 
palīdzību dzīvokļu jautājumu risinā-

2šanā” 25.  panta otrajā daļā noteikto 
izdevumu (turpmāk IV nodaļā – 
Izdevumi) segšanai.
 23. Pieprasot 22. punktā noteikto 
dzīvokļa pabalstu, persona Sociālajā 
centrā iesniedz:
 23.1. īres līguma kopiju, uzrādot 
oriģinālu;
 23.2. līdz katra mēneša 20. datu-
mam Izdevumus apliecinošus doku-
mentus;
 23.3. maksājumus apliecinošus 
dokumentus, ja Izdevumi tiek apmak-
sāti patstāvīgi.
 24. 22. punktā noteikto dzīvokļa pa-
balstu aprēķina katru mēnesi, ņemot 
vērā 23. punktā noteiktos doku-
mentus, bet nepārsniedzot noteikumu 
pielikumā noteiktos Izdevumu segša-
nas normatīvus.
 25. Ja vienā dzīvojamā telpā, kuru 
īrē pabalsta pieprasītājs, dzīvo arī 
citas personas, 22. punktā noteiktā 
dzīvokļa pabalsta aprēķināšanai 
Izdevumi tiek samazināti propor-
cionāli dzīvojamajā telpā dzīvojošo 
personu skaitam.
 26. 22. punktā noteiktā dzīvokļa pa-
balsta saņēmējam ir pienākums 
nekavējoties informēt Sociālo centru, 
ja tiek mainīta dzīvesvieta vai grozīts 
Izdevumu apmērs. Ja Sociālajam 
centram kļuvis zināms, ka pabalsta 
pieprasītājs nav ievērojis šajā punktā 
minētās prasības, Sociālais centrs 
pārtrauc dzīvokļa pabalsta izmaksu 
līdz informācijas saņemšanai par 
pabalsta pieprasītāja jauno dzīves 
vietu un Izdevumu apmēru.
 27. 22. punktā noteikto dzīvokļa pa-
balstu katru mēnesi izmaksā dzīvo-
jamās telpas īpašniekam vai dzīvoja-
mās telpas pārvaldniekam un/vai 
pakalpojumu, kas saistīti ar dzīvoja-
mās telpas lietošanu, sniedzējam. Ja 
tas nav iespējams, pabalstu izmaksā 
pabalsta pieprasītājam.
 28. Ja 22. punktā noteiktā dzīvokļa 
pabalsta pieprasītājam objektīvu 
iemeslu dēļ noteikumu 23. punktā 
minētos dokumentus Sociālajā centrā 
iesniegt nav iespējams, viņam par to 
savlaicīgi ir jāpaziņo Sociālajam 
centram. Šādā gadījumā dzīvokļa 
pabalstu izmaksā uz iepriekš iesnieg-
to dokumentu pamata. Ja 23. punktā 
minētie dokumenti Sociālajā centrā 
nav iesniegti, neinformējot par objek-
tīviem iemesliem, 22. punktā noteikto 
dzīvokļa pabalstu par attiecīgo mē-
nesi neizmaksā.
 29. 22. punktā noteikto dzīvokļa pa-
balstu nepiešķir, ja pabalsta piepra-
sītājs dzīvojamā telpā, par kuru pie-
prasīts dzīvokļa pabalsts, nedzīvo.

V Pabalsts maksājumu, kas 
saistīti ar dzīvojamās telpas 
lietošanu, parāda segšanai

 30. Pabalstu maksājumu, kas sais-
tīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, 
parāda segšanai (turpmāk V nodaļā – 
Pabalsts) var piešķirt dzīvokļa pa-
balsta saņēmējam vai sociālā dzīvok-
ļa īrniekam, ja maksājumu, kas saistīti 
ar dzīvojamās telpas lietošanu, pa-
rāds (turpmāk – parāds) izveidojies 
pabalsta pieprasītājam par dzīvojamo 
telpu, kas atrodas pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā un ir pabalsta 
pieprasītāja faktiskā dzīvesvieta. Par 
maksājumiem, kas saistīti ar dzīvoja-
mās telpas lietošanu, šīs nodaļas iz-
pratnē uzskatāmi 12.1. apakšpunktā 
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 31. Pabalstu 72 euro apmērā mē-
nesī vienai ģimenei (personai) piešķir, 
kamēr dzīvokļa pabalsta saņēmējs vai 
sociālā dzīvokļa īrnieks brīvprātīgi 
iesaistās darba un sociālo prasmju 
saglabāšanas, atjaunošanas un ap-
gūšanas pasākumos (turpmāk – 
Prasmju veicināšanas pasākumi) un 
ievēro līguma par darba un sociālo 
prasmju veicināšanu noteikumus. Pa-
balsta kopējais apmērs nevar pār-
sniegt parāda apmēru.
 32. Ja dzīvokļa pabalsta saņēmējs 
vai sociālā dzīvokļa īrnieks objektīvu 
apstākļu dēļ, kurus apliecina ar attie-
cīgiem dokumentiem, nevar iesaistī-
ties Prasmju veicināšanas pasā-
kumos, Pabalsta piešķiršanai Sociālā 
centra sociālā darba speciālists (turp-
māk – sociālā darba speciālists) 
izvērtē attiecīgā parāda izveidošanās 
apstākļus pēc šādiem kritērijiem:
 32.1. personas (vai kāda no ģime-
nes locekļiem) ilgstoša slimība parā-
da izveidošanās laikā, kas tiek aplieci-
nāta ar ģimenes ārsta izziņu;
 32.2. bezdarbnieka statusa esa-
mība un bezdarbnieka statusa nosa-
cījumu ievērošana parāda veidoša-
nās laikā, kas apliecināma ar Nodarbi-
nātības Valsts aģentūras izsniegtu 
dokumentu; 
 32.3. tiesā celta prasība pret Pa-
balsta pieprasītāju par parāda piedzi-
ņu, kas apliecināma ar attiecīgu do-
kumentu.
 33. Par objektīviem apstākļiem 32. 
punkta izpratnē uzskatāmi: strādā al-
gotu darbu pilnu slodzi; ilgstoša darba 
nespēja; kopj slimu bērnu vai bērnu ar 
invaliditāti; atrodas pirmsdzemdību, 
pēcdzemdību vai bērna kopšanas 
atvaļinājumā; visi pilngadīgie ģimenes 
locekļi ir pensionāri vai personas ar 
invaliditāti, un viņu vienīgais ienā-
kuma avots ir valsts pensija vai viņu 
apgādībā ir nepilngadīgi bērni.
 34. Ja Pabalsta pieprasītājs at-
saucas uz apstākļiem, kuru dēļ nevar 
iesaistīties Prasmju veicināšanas 
pasākumos, tas Sociālajā centrā ie-
sniedz:
 34.1. dokumentu, kurā norādīti pa-
rāda veidošanās apstākļi un Pabalsta 
pieprasītāja iespējamie resursi situā-
cijas uzlabošanai un kuram pievienoti 
attiecīgi parāda veidošanās apstākļus 
apliecinoši dokumenti;
 34.2. dokumentus, kas apliecina 
33. punktā norādītos objektīvos ap-
stākļus, kuru dēļ personas nevar ie-
saistīties Prasmju veicināšanas pasā-
kumos.
 35. Ja Pabalsta pieprasītāja parāda 
izveidošanās apstākļi atbilst vismaz 
vienam no 32. punktā noteiktajiem 
kritērijiem, sociālā darba speciālists:
 35.1. piedāvā Pabalsta pieprasī-
tājam rakstveidā slēgt trīspusēju sa-
darbības līgumu par parāda segšanu 
ar Sociālo centru un dzīvojamās mā-
jas apsaimniekotāju, līgumā nosakot 
Pabalsta apmēru, kas nav lielāks par 
31. punktā noteikto, Pabalsta piepra-
sītāja līdzmaksājumus un citus līdz-
darbības pienākumus parāda segša-
nā kā priekšnosacījumus Pabalsta 
izmaksai (turpmāk – trīspusējs sa-
darbības līgums),
 35.2. saskaņo ar Pabalsta pieprasī-
tāju un dzīvojamās mājas apsaim-
niekotāju trīspusējā sadarbības līgu-
ma projektu un
 35.3. iesniedz Komisijai dokumentu 
paketi ar lūgumu piešķirt Pabalstu pa-
rāda daļējai vai pilnīgai segšanai.
 36. Lēmumu par Pabalsta piešķir-
šanu vai atteikumu to piešķirt, izņemot 
31. punktā noteikto gadījumu, pieņem 
Komisija. 
 37. Pēc pozitīva Komisijas lēmuma 
pieņemšanas Sociālais centrs saska-
ņā ar Komisijas lēmumu noslēdz ar 
Pabalsta pieprasītāju un dzīvojamās 
mājas apsaimniekotāju trīspusēju 
sadarbības līgumu. 
 38. Komisijas lēmums par Pabalsta 
piešķiršanu stājas spēkā ar brīdi, kad 
Sociālais centrs, Pabalsta piepra-
sītājs un dzīvojamās mājas apsaim-
niekotājs ir parakstījuši trīspusēju 
sadarbības līgumu. 
 39. Trīspusējā sadarbības līguma 
izpildes gaitu kontrolē sociālā darba 
speciālists un dzīvojamās mājas ap-
saimniekotājs.
 40. Sociālā darba speciālists saga-
tavo priekšlikumus Komisijai par Pa-
balsta palielināšanu, samazināšanu 
vai izmaksas izbeigšanu, ja: 
 40.1. mainās Pabalsta saņēmēja 
materiālais stāvoklis un/vai ienākumi;

40.2. mainās Pabalsta saņēmēja 
12.1. apakšpunktā noteikto maksāju-
mu apmērs;
 40.3. Pabalsta saņēmējs bez at-
taisnojoša iemesla pilnībā vai daļēji 
nepilda trīspusējā sadarbības līgumā 
noteiktos līdzdarbības pasākumus.
 41. Pabalstu izmaksā, ieskaitot to 
dzīvokļa apsaimniekotāja kontā. 
 42. Dzīvokļa pabalsta saņēmējam 
vai sociālā dzīvokļa īrniekam ir tiesī-
bas prasīt un saņemt Pabalstu ne vai-
rāk kā reizi gadā.

VI Ēdināšanas pabalsts
 43. Ēdināšanas pabalstu piešķir šā-
dām personām, kas mācās pašval-
dības izglītības iestādē:
 43.1. pirmskolas izglītības iestāžu 
(turpmāk – PII) un vispārizglītojošo 
skolu (turpmāk – skolas) izglītoja-
miem ar invaliditāti, neizvērtējot ģime-
nes ienākumus un materiālo stāvokli;
 43.2. PII un skolu izglītojamiem no 
ģimenēm, kuru vidējie ienākumi kat-
ram ģimenes loceklim mēnesī pēdējo 
3 (triju) mēnešu laikā nav lielāki par 
60% no valstī noteiktās minimālās 
mēneša darba algas normālā darba 
laika ietvaros; Izvērtējot ģimenes ma-
teriālo stāvokli un ienākumus ēdinā-
šanas pabalsta piešķiršanai saskaņā 
ar šo punktu, piemēro pašvaldības 
saistošos noteikumus par maznodro-
šinātas ģimenes (personas) statusa 
noteikšanu Ogres novadā;
 43.3. PII izglītojamajiem no ģime-
nēm, kurās ir trīs vai vairāk nepiln-
gadīgi bērni vai bērni vecumā līdz 24 
gadiem, kuri turpina iegūt izglītību vis-
pārējās profesionālās izglītības ie-
stādē vai augstskolā, neizvērtējot ģi-
menes ienākumus un materiālo stā-
vokli. 
 44. Atsevišķos gadījumos ēdināša-
nas pabalsta piešķiršanu var ierosināt 
izglītības iestādes vadītājs, pamatojo-
ties uz izglītības iestādes sociālā pe-
dagoga izvērtējuma. Iesniedzot ie-
sniegumu Sociālajā centrā, izglītības 
iestādes vadītājs iesniegumam pie-
vieno attiecīgo sociālā pedagoga iz-
vērtējumu. Ja izglītības iestādē nav 
sociālā pedagoga, vadītājs iesnie-
gumā iekļauj pamatojumu ēdināšanas 
pabalsta piešķiršanas nepiecieša-
mībai. Saņemot izglītības iestādes 
vadītāja iesniegumu, Komisija izvērtē 
ģimenes sociālo situāciju un, ja tas ir 
bērna interesēs, lemj par ēdināšanas 
pabalsta piešķiršanu uz laiku, līdz 
pabalstu pieprasīs bērna likumiskais 
pārstāvis.
 45. Atkārtoti ēdināšanas pabalstu 
var nepiešķirt, ja šī pabalsta piepra-
sītājs ēdināšanas pabalsta saņem-
šanas laikā nav līdzdarbojies sava 
parāda par bērna ēdināšanu PII seg-
šanā.
 46. Ēdināšanas pabalstu 43.1. un 
43.2. apakšpunktā noteiktajām per-
sonām piešķir 100 % ēdināšanas 
maksas apmērā: 
 46.1. izglītojamo ēdināšanai PII – 
uz 3 mēnešiem, nepieciešamības ga-
dījumā pēc jaunas izvērtēšanas at-
bilstoši normatīvajiem aktiem termiņu 
pagarinot;
 46.2. izglītojamo ēdināšanai skolās 
– uz vienu semestri.
 47. Ēdināšanas pabalstu 43.3. 
apakšpunktā noteiktajām personām 
pieprasa attiecīgajā izglītības iestādē, 
un to piešķir attiecīgā izglītības iestā-
de 50% ēdināšanas maksas apmērā.
 48. Ēdināšanas pabalstu izmaksā 
ēdināšanas pakalpojumu sniedzējam 
attiecīgajā PII vai skolā. Ja Sociālais 
centrs nevar nodrošināt ēdināšanas 
pabalsta izmaksu ēdināšanas pakal-
pojumu sniedzējam, pabalstu izmak-
sā šī pabalsta pieprasītājam.

VII Pabalsts personām, kurām ir 
hroniska nieru mazspēja un ir 

nepieciešama regulāra 
hemodialīze

 49. Pabalsta personām, kurām ir 
hroniska nieru mazspēja un ir nepie-
ciešama regulāra hemodialīze (trīs 
reizes nedēļā), apmērs vienai perso-
nai ir ne vairāk par 72 euro mēnesī. Ja 
hemodialīzes procedūru skaits ir 
mazāks par trim procedūrām nedēļā, 
pabalsts tiek proporcionāli samazi-
nāts. 
 50. Pabalsta personām, kurām ir 
hroniska nieru mazspēja un ir nepie-
ciešama regulāra hemodialīze, sa-
ņemšanai šī pabalsta pieprasītājs So-
ciālajā centrā iesniedz:
 50.1. primārās veselības aprūpes 
ārsta vai ārstējošā ārsta izsniegtu 
izrakstu no ambulatorās, stacionārās 

slimnieka medicīnas kartes (veidlapa 
027/u), kurā norādīta procedūru sa-
ņemšanas nepieciešamība, proce-
dūru saņemšanas periods un nepie-
ciešamo procedūru skaits;
 50.2. ārstniecības iestādes, kura 
veic hemodialīzes procedūras, iz-
rakstu par veicamo procedūru indikā-
cijām, biežumu un norādījumiem par 
transporta izdevumu kompensāciju 
vai par procedūru nepieciešamību.
 51. Pabalsta personām, kurām ir 
hroniska nieru mazspēja un ir nepie-
ciešama regulāra hemodialīze, sa-
ņemšanai šī pabalsta pieprasītājs 
slēdz vienošanos ar Sociālo centru 
par līdzdarbību, kurā noteikts, ka pa-
balsta pieprasītājam regulāri jāinfor-
mē Sociālais centrs par jebkurām 
izmainām ārstēšanas procesā. 
 52. Pabalstu personām, kurām ir 
hroniska nieru mazspēja un ir nepie-
ciešama regulāra hemodialīze, iz-
maksā šī pabalsta pieprasītājam 
skaidrā naudā vai ar pārskaitījumu uz 
pabalsta pieprasītāja norādīto kredīt-
iestādes kontu.

VIII Apbedīšanas pabalsts
 53. Tiesības saņemt apbedīšanas 
pabalstu ir personai vai apbedīšanas 
uzņēmumam, kurš apņēmies veikt mi-
rušās personas apbedīšanu, ja miru-
šās personas pēdējā dzīvesvieta bija 
deklarēta pašvaldības administra-
tīvajā teritorijā. 
 54. Apbedīšanas pabalstu pieprasa 
ne vēlāk kā 3 (trīs) mēnešus pēc miru-
šās personas miršanas apliecības 
izdošanas datuma. 
 55. Apbedīšanas pabalsts tiek pie-
šķirts šādos apmēros un gadījumos:
 55.1. 143 euro, ja mirusi persona, 
par kuru saskaņā ar Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras (turpmāk 
– VSAA) lēmumu saņemts valsts 
nodrošinātais apbedīšanas pabalsts 
apmērā līdz 284 euro;
 55.2. 86 euro, ja mirusi persona, 
par kuru saskaņā ar VSAA lēmumu 
saņemts valsts nodrošinātais apbedī-
šanas pabalsts apmērā no 285 euro 
līdz 399 euro;
 55.3. 57 euro, ja mirusi persona, 
par kuru saskaņā ar VSAA lēmumu 
saņemts valsts nodrošinātais apbedī-
šanas pabalsts apmērā no 400 euro 
līdz 456 euro;
 55.4. 214 euro, ja mirusi persona, 
par kuru saskaņā ar VSAA lēmumu 
nav saņemts valsts nodrošinātais ap-
bedīšanas pabalsts;
 55.5. 143 euro, ja mirusī persona 
nav noskaidrota (nezināma).”
 56. Apbedīšanas pabalstu nepie-
šķir, ja:
 56.1. mirušai personai bija noslēgts 
uztura vai dāvinājuma līgums ar uz-
likumu, no kura izriet apdāvinātā pie-
nākums apbedīt dāvinātāju; 
 56.2. mirušās personas pārdzīvo-
jušais laulātais saņem vienreizējo 
pabalstu mirušā laulātā divu pensiju 
apmērā no VSAA.
 57. Ja Sociālais centrs pieņem lē-
mumu par apbedīšanas pabalsta pie-
šķiršanu, tas izsniedz apbedīšanas 
uzņēmumam adresētu garantijas vēs-
tuli par apbedīšanas pabalsta iz-
maksu šajos noteikumos paredzētajā 
apmērā vai apbedīšanas pabalstu 
izmaksā personai skaidrā naudā vai 
ar pārskaitījumu uz pabalsta pieprasī-
tāja norādīto kredītiestādes kontu.

IX Noslēguma jautājumi
 58. Noteikumi stājās spēkā ar 2015. 
gada 01. jūniju.
 59. Ģimenēm (personām), kas 
2015. gadā jau saņēmušas dzīvokļa 
pabalstu kurināmā iegādei 114 euro 
apmērā, ir tiesības saņemt dzīvokļa 
pabalsta kurināmā iegādei starpību 
86 euro apmērā, kas radusies, ar 
2015. gada 01. jūniju palielinot dzī-
vokļa pabalstu kurināmā iegādei no 
114 euro līdz 200 euro. Ģimene (per-
sona) pieprasa dzīvokļa pabalsta kuri-
nāmā iegādei starpību šajos noteiku-
mos noteiktajā kārtībā līdz 2015. gada 
30. novembrim. Nokavējot šajā punk-
tā noteikto termiņu, ģimene (persona) 
zaudē tiesības saņemt dzīvokļa pa-
balsta kurināmā iegādei starpību 86 
euro apmērā.
 60. Ar šo noteikumu spēkā stāša-
nos spēku zaudē Ogres novada paš-
valdības 21.03.2013. saistošie notei-
kumi Nr. 12/2013 “Par sociālās palī-
dzības un citiem pabalstiem Ogres 
novadā” (protokols Nr. 3, 36.§).

Domes priekšsēdētājs
A. Mangulis

Turpinājums no 2. lpp.
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 Ogres rajona slimnīca sadarbībā ar 
Ogres lielāko ražotāju un darba devēju Fazer, 
atbalstot akciju “Pārbaudi krūtis, lai dzīvotu!” 
aicina novada sievietes pievērst īpašu uzma-
nību krūts veselībai, laikus veicot mamogrā-
fijas pārbaudi.

 Visām ogrēnietēm un novada sievietēm, kuras laikposmā līdz 15. jūnijam 
atnāks uz mamogrāfiju Ogres rajona slimnīcā, Fazer dāvinās šokolādi Geisha.
 Statistikas dati liecina, ka Ogrē un tās novadā kopumā ir vairāk nekā 5000 
sieviešu vecumā no 50 – 69 gadiem, kurām mamogrāfijas izmeklējums ir 
obligāts un to apmaksā valsts. Diemžēl tikai ļoti neliels skaits sieviešu šajā 
vecuma grupā veic šo bezmaksas pārbaudi, lai gan tas ir efektīvākais veids, kā 
agrīni diagnosticēt krūts vēzi. Mamogrāfija nenovērš krūts vēzi, bet palīdz to 
atklāt pēc iespējas agrīni, tālab regulārām pārbaudēm ir būtiska nozīme. 
 Krūts veselības informatīvo kampaņu “Pārbaudi krūtis, lai dzīvotu!” jau piekto 
gadu pēc kārtas organizē krūts vēža pacienšu atbalsta biedrība “Vita” un Latvijas 
Basketbola savienība.
 Aicinām ikvienu līdzcilvēku – meitas, draudzenes, māsas, arī dēlus un vīrus 
atbalstīt, iedrošināt, pavaicāt, aizvest uz mamogrāfiju sev svarīgo cilvēku. 
Pavaicā, vai tava mamma saņēma vēstuli, pavaicā, vai viņa ir veikusi 
mamogrāfiju? Pasaki, ka tev viņa ir svarīga un tev rūp viņas veselība!
 Uz mamogrāfiju var pieteikties Ogres rajona slimnīcas reģistratūrā, tālruņi: 
65021510, 65024552.

Baiba Drone, sabiedrības veselības organizatore un 
kampaņas “Pārbaudi krūtis, lai dzīvotu!” reģionālā vēstnese

Pārbaudi krūtis, lai dzīvotu

INFORMĒ SIA “OGRES AUTOBUSS”

 SIA “Ogres  Autobuss”  atgādina, ka, pamatojoties uz Sabiedriskā transporta 
padomes 24.04.2015. lēmumu, ar 2015. gada 11. maiju kursē autobuss re-
ģionālajā  starppilsētu  nozīmes maršrutā Nr.  7788  Ogresgals – Ogre – Rīga:
• no Ogresgala  – plkst. 6.00, 11.10 katru  dienu, plkst. 19.00 katru dienu, plkst. 
17.45, 20.40 katru dienu, izņemot svētdienu;
• no Rīgas starptautiskās autoostas  – plkst. 7.30, 13.15 katru dienu, izņemot 
svētdienu.
 Starppilsētu nozīmes maršrutā Nr. 7229 Pāvulēni – Ogre – Rīga autobuss no 
Ogresgala uz Rīgu atiet plkst. 16.00. Kursē katru dienu, izņemot svētdienas.
 Maršruta Nr. 7229 un 7788 (abos virzienos) autobusi Ogres pilsētā kursē pa 
Brīvības ielu, Tīnūžu ielu, Mālkalnes prospektu, Vidus prospektu, Zilokalnu 
prospektu, Raiņa prospektu, Jaunogres prospektu, Baldones ielu, Ikšķiles ielu, 
Doles ielu, Rīgas ielu, pieturot visās noteiktajās pieturvietās. Braukšanas maksa 
šo maršrutu autobusos: Ogresgals – Ogre 1.05 EUR; Ogresgals – Rīga 2.35 
EUR.

 Ogres novada pašvaldības domes ārkārtas sēdē 8. aprīlī tika pieņemts 
lēmums aicināt Ogres novada pašvaldības domes deputāti Vitu Pūķi līdz šā 
gada 1. maijam labprātīgi atlīdzināt Ogres novada pašvaldībai radītos finanšu 
zaudējumus EUR 2698.92.
 Tā kā domes lēmumā paredzēto pabalsta labprātīgu atlīdzināšanu V. Pūķe 
nav veikusi, Ogres novada pašvaldība gatavo prasību iesniegšanai tiesā par 
pašvaldībai radīto finanšu zaudējumu piedziņu.
 Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs konstatējis, ka 2013. gada 3. 
jūlijā bijusī Ogres novada domes priekšsēdētāja vietniece V. Pūķe, parakstot 
rīkojumu par Raimonda Javoiša atbrīvošanu no domes priekšsēdētāja 
padomnieka amata, pašvaldības grāmatvedībai uzdeva izmaksāt R. Javoišam 
atlaišanas pabalstu divu mēnešu vidējās izpeļņas apmērā sakarā ar darba 
tiesisko attiecību izbeigšanu vienošanās kārtībā. Šāda atlaišanas pabalsta 
izmaksāšana bija pretrunā ar Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 
darbinieku atlīdzības likuma 3. panta trešo daļu (likuma redakcijā, kas bija spēkā 
rīkojuma izdošanas brīdī 2013. gada 3.jūlijā), tātad nelikumīga. 

Zaudējumus piedzīs tiesas ceļā 

 Kā katru gadu, ar šopavasar, maija 
vidū, Ogres novada pašvaldība 
sveica novada izglītības iestāžu au-
dzēkņus – mācību priekšmetu olim-
piāžu, konkursu un sacensību uzva-
rētājus un viņu pedagogus. 
 “Maijs ir kā ražas svētki – mācību 
gadā padarītā darba, mērķtiecības, 
rezultātu ražas svētki,” atzina Ogres 
novada pašvaldības domes priekš-
sēdētāja vietniece Ineta Tamane, 
sveicot skolēnus un pedagogus svi-
nīgajā uzvarētāju apbalvošanas pa-
sākumā.
 Šogad svinīgajā pasākumā tika go-
dināti 114 skolēni, kuri piedalījušies 
reģionālās un valsts mēroga olimpi-
ādēs un konkursos, viņus sagatavo-
juši 50 pedagogi. Kā nevienu citu 
gadu, šogad plaši pārstāvēti sportisti 
– 40 skolēni. Pēdējo trīs gadu laikā 
augsti sasniegumi ir frisbijā. Šogad 
mazāk sasniegumu eksaktajos mācī-
bu priekšmetos, vairāk humanitārajos 
– filozofijā un vēsturē. Šajā mācību 
gadā 38 skolēni ir ieguvuši godal-
gotas vietas valsts un reģionālā mēro-
ga mācību priekšmetu olimpiādēs, 
kopumā 40 skolēni (tai skaitā 2 mei-
teņu komandas no Ogres Valsts ģim-
nāzijas un Ogres 1. vidusskolas pie-
dalījās Latvijas Republikas skolēnu 
spartakiādē un ieguvušas augsto 2. 
un 3. vietu, nozīmīgi sasniegumi vieg-
latlētiem no Suntažu vidusskolas un 
Madlienas vidusskolas). 43 skolēni ie-
guvuši godalgotas vietas un augstus 
rezultātus novada un reģionālā mēro-
gā un pārstāvējuši Ogres novadu 
valsts mērogā.
 Ogres sākumskolā olimpiāžu uz-
varētājus sagatavojušas skolotājas 
Līga Bužere, Daila Živuļina un Sandra 
Kalniņa. Katrīna Kaštaļjana atklātajā 
angļu valodas olimpiādē ieguva 1. 
vietu, Kristofers Nipkens ieguva Atzi-
nību (sk. L. Bužere), savukārt mate-
mātikas reģionālajā olimpiādē Nor-
berts Nikitenko ieguva 1. vietu (sk. D. 
Živuļina) un Jānis Liepa – Atzinību 
(sk. S. Kalniņa). 
 Ogresgala pamatskolā olimpiāžu 
uzvarētājus sagatavojušas skolotājas 
Egita Tontegode un Sandra Jekoviča. 
Mājturības olimpiādē Atzinību iegu-
vusi Loreta Neško (sk. E. Tontegode). 
SEB bankas naudas balvu par pieda-
līšanos valsts olimpiādē angļu valodā 
saņēma Anna Elizabete Stūrniece 
(sk. S. Jekoviča) un par piedalīšanos 
mājturības olimpiādē – Gita Bistrova 
(sk. E. Tontegode).
 Suntažu vidusskolā olimpiāžu, 
konkursu un sacensību uzvarētājus 
sagatavojuši skolotāji Inita Andževa, 
Ilona Kārkliņa un Gundars Tipāns. 
Velta Liepa mūzikas olimpiādē izcī-
nījusi 1. vietu (sk. I. Andževa). Vairāki 
G. Tipāna audzēkņi Latvijas Republi-
kas 67. skolēnu spartakiādē ieguvuši 
augstus rezultātus – Una Kalniņa 
(vieglatlētika) – 2. vieta, Evita Jan-
berga (vieglatlētika) – divas 3. vietas, 
Laine Ščerbinska (vieglatlētika) – 2. 
un 3. vieta, Līga Spīķe (vieglatlētika) – 
2. vieta, Artūrs Lielmežs (vieglatlētika 
– stafete un komanda) – 2. un 3. vieta, 
Marģers Samsons (vieglatlētika – sta-
fete un komanda) – 3. vieta, Uldis 
Leiboms (vieglatlētika – stafete un ko-
manda) – 3. vieta, Linards Liepa 
(vieglatlētika – stafete) – 2. vieta. SEB 
bankas naudas balvu par piedalīša-
nos konkursā “Skolēni eksperimentē” 
saņēma I. Kārkliņas audzēkņi – Natā-
lija Estere Tamma, Ilze Glaudiņa un 
Evija Andersone.  
 Madlienas vidusskolā olimpiāžu, 
konkursu un sacensību uzvarētājus 
sagatavojuši skolotāji Vanda Kalniņa, 
Elita Atslēdziņa un Jevgēnijs Liepa. 
Beāte Ločmele bioloģijas olimpiādē 
ieguvusi Atzinību (sk. E. Atslēdziņa), 
skolotāja J. Liepas audzēkņi – augs-
tus rezultātus Latvijas Republikas 67. 
skolēnu spartakiādē: Normunds Pu-
riņš (vieglatlētika) – 2. vieta, Kaspars 
Kurpnieks (vieglatlētika) – 3. vieta, 
Emīls Smilškalns (vieglatlētika – kro-
sā, stafetē, komanda) – 1. un divas 3. 
vietas, Eduards Praličs, Rainers Kriš-
kāns, Raimonds Batura, Edvīns Lie-
piņš, Luīze Madara Dzene, Ērika Bog-
danova, Māra Kļaviņa, Alise Dātava, 
Amanda Brauere, Valērija Kušnire 
(vieglatlētika – komanda) – 3. vieta, 
Ivars Dehtevičs un Dāvis Grecs 

(vieglatlētika – stafete) – 3. vieta. SEB 
bankas naudas balvu par piedalī-
šanos fizioloģijas konkursā saņēma 
Jānis Jansons (sk. V. Kalniņa). 
 Jaunogres vidusskolā olimpiāžu, 
konkursu un sacensību uzvarētājus 
sagatavojušas skolotājas Rimma 
Ivančenko, Diāna Blūma, Valentīna 
Lazdiņa, Argentīna Grigorjana un 
Ludmila Karasjova. Jaunogres vidus-
skolas skolniece Ružena Monastirska 
krievu valodas olimpiādē ieguvusi 3. 
vietu, Anastasija Roddate – Atzinību 
(sk. R. Ivančenko), matemātikas 
atklātajā olimpiādē Niklāvs Dmitrijs 
Zibailo un Ksenija Izotava ieguvuši 1. 
vietu (sk. L. Karasjova). SEB bankas 
naudas balvu par piedalīšanos valsts 
zinātniski pētniecisko darbu konkursā 
saņēma Jaunogres vidusskolas skol-
niece Anastasija Roddate, par piedal-
šanos krievu valodas olimpiādē – 
Jana Travkina (sk. D. Blūma), mate-
mātikas olimpiādē – Iļja Bobrovs (sk. 
A. Grigorjana), latviešu valodā – 

Kristīne Supe (sk. V. Lazdiņa), krievu 
valodā – Ņikita Binders (sk. D. 
Blūma). 
 Ogres 1. vidusskolā olimpiāžu, 
konkursu un sacensību uzvarētājus 
sagatavojuši skolotāji Aija Bremšmite, 
Ārija Siliņa, Dace Kābele, Edmunds 
Puriņš, Gunita Bičule, Helēna Liepa, 
Inta Ungure, Irina Grigale, Juris Da-
ļeckis, Kira Miļča, Laija Bartkeviča, 
Lāsma Cimere, Ligita Medvedeva, 
Mirdza Vilipsone, Mudīte Goldmane, 
Inese Orbidāne un Dzirkstīte Žindiga. 
Ogres 1. vidusskolas skolniece Līva 
Klinta Valtere mūzikas olimpiādē ie-
guvusi 1. vietu (sk. G. Bičule), vēstu-
res olimpiādē Zane Bedikere ieguvusi 
3. vietu, ģeogrāfijas olimpiādē Kristo-
fers Ermiņš un Juris Miezītis ieguvuši 
3. vietu (sk. L. Bartkeviča), Reinis 
Upītis fizioloģijas olimpiādē ieguvis A 
līmeni (sk. I. Grigale). E. Puriņa au-
dzēkņi Kārlis Ēriks Sedvalds un Da-
niels Martinkens mājturības olimpiā-
dē izcīnījuši A līmeni. Dz. Žindigas 
audzēknes ar labiem rezultātiem star-
tējušas Latvijas Republikas 68. skolē-
nu spartakiādē (frisbijs): Jekaterina 
Andrejeva, Ance Agnija Kalderauska, 
Laura Kārkliņa, Paula Mestere, Jogita 
Demjāne, Sintija Kļava, Sintija Liepi-
ņa ieguvušas 3. vietu. SEB bankas 
naudas balvu par piedalīšanos reģio-
nālajā ZPD konkursā saņēma Agita 
Seļikova (sk. I. Grigale) un Aksels 
Dītrihs Millers (sk. A. Bremšmite), 
Alans Novikovs par piedalīšanos māj-
turības olimpiādē (sk. E. Puriņš), 
Alīna Anete Birnika par piedalīšanos 
latviešu valodas olimpiādē un konkur-
sā “Skolēni eksperimentē” (sk. L. 
Cimere un I. Orbidāne), Anete Vasiļ-
jeva par piedalīšanos latviešu valo-
das olimpiādē (L. Medvedeva), Ariana 
Krasiļščikova – ģeogrāfijas olimpiādē 
(sk. L. Bartkeviča), Emīls Ozoliņš – 
informātikas, ekonomikas olimpiādē 
un reģionālajā ZPD konkursā (sk. J. 
Daļeckis, K. Miļča, M. Vilipsone), 
Laine Brodzinska – reģionālajā ZPD 
konkursā (sk. I. Grigale), Jēkabs 
Kristiāns Kindzulis – mūzikas olimpi-
ādē (sk. G. Bičule), Jēkabs Šmits un 
Juris Miezītis – mājturības olimpiādē 
(sk. E. Puriņš), Karīna Rožkova – 
reģionālajā vācu valodas olimpiādē 
(sk. H. Liepa), Katrīna Kate Mālniece 

– vēstures olimpiādē (sk. D. Kābele), 
Liene Griķīte – matemātikas olimpi-
ādē un reģionālajā ZPD konkursā (sk. 
I. Ungure, M. Goldmane), Miks Mež-
vēveris – ģeogrāfijas olimpiādē un 
reģionālajā ZPD konkursā (sk. M. 
Vilipsone, L. Bartkeviča), Una Lok-
mane – matemātikas olimpiādē un 
valsts ZPD konkursā (sk. I. Ungure un 
G. Bičule), Zanda Plaude – konkursā 
“Skolēns eksperimentē” (sk. I. Orbi-
dāne). 
 Ogres Valsts ģimnāzijas (OVĢ) 
olimpiāžu, konkursu un sacensību 
uzvarētājus sagatavojuši skolotāji 
Aina Bērce, Aigars Kuzmins, Inna 
Zeņkeviča, Annija Krama, Dace Ze-
mīte, Elvīra Kadakovska, Gundega 
Vekmane, Ilze Kaļāne, Inga Linkuma, 
Lilija Otersone, Natālija Stepanova, 
Sanita Čiekure, Tamāra Brice, Vija 
Sleže, Vineta Oboznaja un Daina Ser-
gejeva. OVĢ skolēni Jurģis Prikulis, 
Sintija Birģele un Anna Laganovska 
kulturoloģijas olimpiādē ieguvuši 1. 

vietu (sk. A. Oboznaja), Rinalds Onc-
kulis – filozofijas olimpiādē 3. vietu 
(sk. D. Zemīte), S. Čiekures audzēk-
nēm mājturības olimpiādē augsti re-
zultāti: Marta Čumakova, Ieva Sarks-
ņa, Karīna Matijevska (1. vieta), Liene 
Poprocka, Dana Upeniece (Atzinība) 
un Elizabete Sināte – 2. vieta. Valters 
Vīksne filozofijas olimpiādē ieguvis 3. 
vietu (sk. D. Zemīte), Mikum Pūķim 
valsts ZPD konkursā 3. vieta (sk. T. 
Brice). Maksims Kudeikins valsts 
vides izziņas spēļu konkursā “Iepa-
zīsti vidi” ieguvis 2. vietu (sk. E. Ka-
dakovska), Laura Lāce franču valo-
das konkursā ieguvusi 1. vietu (sk. G. 
Vekmane), Rūta Cinīte un Anete Pat-
rīcija Raiskuma reģionālajā matemā-
tikas olimpiādē – 3. vietu (sk. I. 
Linkuma), Raivis Bērziņš reģionālajā 
matemātikas olimpiādē – 2. vietu (sk. 
A. Krama), Maija Dimza – 1. vietu (sk. 
V. Sleže). Angļu valodas atklātajā 
olimpiādē Alise Kosmane ieguvusi 2. 
vietu (sk. I. Zeņkeviča). Dainas Ser-
gejevas audzēknes augstus rezul-
tātus izcīnījušas Latvijas Republikas 
68. skolēnu spartakiādē (frisbijs): 
Gundega Pastore, Beāte Vasioleka, 
Keita Elvita Kalniņa, Laura Lāce, 
Evita Frīdenberga, Valērija Kreš-
čenko, Sabīne Kaštaļjana, Sabīne 
Pranta, Daniela Birkenfelda, Elīna 
Rudusāre izcīnījušas 2. vietu. SEB 
bankas naudas balvu par piedalīša-
nos matemātikas atklātajā olimpiādē 
saņēma Andris Romanovskis (sk. N. 
Stepanova), Anete Patrīcija Raisku-
ma un Rūta Cinīte (sk. I. Linkuma), 
filozofijas olimpiādē – Anna Laga-
novska, Mārtiņš Andersons (sk. D. 
Zemīte), ģeogrāfijas olimpiādē – 
Artūrs Gaiķis (sk. A. Kuzmins), reģio-
nālajā ZPD konkursā – Diāna Vai-
dere, Kristiāna Indriķe, Paula Elmere 
(sk. I.Kaļāne), Rinalds Onckulis un 
Eduards Rostoks (sk. A. Kuzmins), 
matemātikas olimpiādē – Ernests 
Šīmanis (sk. A. Bērce), Maija Dimza 
(sk. V. Sleže) un Ingvars Kudeikins 
(sk. I. Linkuma), vēstures olimpiādē – 
Jurģis Prikulis (sk. D. Zemīte), franču 
valodas olimpiādē – Madara Marti-
nkena (sk. G. Vekmane), reģionālajā 
vācu valodas olimpiādē – Linda Vana-
ga (sk. L. Otersone). 

Skolēnu sasniegumi 2014./2015. mācību gadā 

 Domes sēdē 21. maijā, izskatot SIA “Rozblum Activity group” iesniegumu, 
deputāti nolēma atļaut Ogres estrādē rīkot festivālu “Baltic Summer Radio 
dance” 13. jūnijā no plkst. 15.00 līdz 14. jūnija plkst. 5.00.

Festivāls “Baltic Summer Radio dance” Ogrē

 No 25.05. līdz 28.05. un no 1.06. līdz 2.06. peldbaseins slēgts tehnisku 
iemeslu dēļ. Pašvaldības aģentūras “Ogres namsaimnieks” administrācija 
atvainojas iedzīvotājiem par radītajām neērtībām un informē, ka peldbaseins 
šovasar būs atvērts līdz 30. jūnijam, darba laiks no plkst. 9.00 līdz 21.00. Biļetes 
pārdos līdz plkst. 20.15.

Peldbaseins “Neptūns” būs atvērts līdz 30. jūnijam 

 Pēc Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka Egila 
Helmaņa ierosinājuma, apstiprinot saistošos noteikumiem par sociālās 
palīdzības pabalstiem Ogres novadā, ēdināšanas pabalstu sadaļā ieviesti 
daudzbērnu ģimenēm labvēlīgāki nosacījumi – ēdināšanas pabalstu 
daudzbērnu ģimenē varēs saņemt jaunieši līdz 24 gadu vecumam, ja viņi turpina 
mācīties (saistošo noteikumu punkts 43.3.). 

Labvēlīgāki nosacījumi sociālās palīdzības jomā

Gaida Audejeva (dz.14.12.1931.)
Antoņina Borecka (dz.16.06.1941.)
Silvija Borisova (dz.26.03.1939.)
Jānis Celmiņš (dz.08.11.1945.)
Elvīra Eglīte (dz.02.02.1946.)
Edīte Elma (dz.05.07.1961.)
Mihails Fomičevs (dz.15.08.1958.)
Juris Gaidels (dz.28.08.1943.)
Pelageja Grigorjeva (dz.10.03.1928.)
Laimons Grunte (dz.12.06.1932.) 
Valentīns Jefimovs (dz.11.05.1942.) 
Imants Kanders (dz.25.07.1937.) 
Smaida Kozlovska (dz.23.04.1944.) 
Jānis Liepiņš (dz.27.05.1929.) 
Marija Mahnatkina (dz.26.09.1931.) 
Jānis Margevičs (dz.14.01.1956.) 
Staņislavs Mileika (dz.19.02.1953.) 
Ilona Mūrniece (dz.05.03.1970.) 
Aleksandra Nikonova (dz.17.02.1926.)
Ļubova Osipova (dz.08.12.1922.)
Pjotrs Pastuščins (dz.24.07.1961.) 
Zinta Petrovska (dz.26.12.1932.)

Ruta Pētersone (dz.13.06.1941.)
Austra Ārija Plūme (dz.31.10.1936.) 
Veronika Pozņaka (dz.09.05.1936.) 
Jānis Prūsis (dz.23.07.1943.)
Elza Putniņa (dz.03.09.1924.)
Eduards Sabbe (dz.20.12.1939.)
Vadims Saprikins (dz.26.03.1958.)
Oļegs Saveļjevs (dz.16.05.1953.)
Pēteris Savickis (dz.20.09.1925.)
Andris Silmicis (dz.01.01.1946.)
Vasilijs Stankevičs (dz.11.08.1950.)
Elgars Strautiņš (dz.06.03.1962.)
Raisa Ševšeļova (dz.16.05.1946.)
Roberts Šmits (dz.09.05.1953.)
Valentīna Tribocka (dz.02.04.1935.)
Tatjana Vālodze (dz.01.08.1921.)
Marija Viktorova (dz.20.04.1951.)
Staņislava Zeiza (dz.14.09.1936.)
Vassa Žigunova (dz.19.08.1934.)
Svetlana Žirnova (dz.27.10.1942.)
Jurijs Graumanis (dz.18.01.1991.)

Aizsaulē aizgājuši (10.04.2015. – 21.05.2015.)

Ogres novada pašvaldība izsaka  līdzjūtību 
 aizgājēju tuviniekiem.

Baiba Trumekalne

Nākamais laikraksta numurs – jūnija pirmajā nedēļā.

Madlienas vidusskolas izcilnieki, viņu pedagogi un direktors
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